
ALLEGATO A – da affiggere presso il Dipartimento sede degli esami 

 

Il significato delle colonne A.1-A.4, definito nel verbale primo in cui sono stabiliti i criteri di 

valutazione dei progetti, è di seguito riportato: 

A.1) Originalità del progetto; 

A.2) Congruenza con i temi di ricerca del dottorato di ricerca; 

A.3) Rigore metodologico; 

A.4) Conoscenza della letteratura scientifica di riferimento. 

 

 
Valutazione dei Progetti di ricerca  

N. N. Pratica  A.1 
max 10 

punti 

A.2 
max 10 punti 

A.3 
max 5 punti 

A.4 
max 5 

punti 

TOT. 
Max 30 

punti 

Ammesso/Non  

ammesso 

1 2371409  5 10 2 3 20 Non ammesso 

2 2369906  6 5 4 5 20 Non ammesso 

3 2363005  8 10 4 4 26 Ammesso 

4 2367922  5 3 2 4 14 Non ammesso 

5 2347601  5 8 3 4 20 Non ammesso 

6 2357388  7 7 3 4 21 Ammesso 

7 2370261  6 6 3 2 17 Non ammesso 

8 2366664  8 10 4 4 26 Ammesso 

9 2370681  7 10 4 4 25 Ammesso 

10 2371536  6 8 3 3 20 Non ammesso 

11 2356746  5 7 3 3 18 Non ammesso 

12 2358048  7 6 3 4 20 Non ammesso 

13 2357297  5 10 2 2 19 Non ammesso 

14 2342541  6 5 4 4 19 Non ammesso 

15 2359399  5 10 3 2 20 Non ammesso 

16 2368716  6 7 2 3 18 Non ammesso 

17 2371542  7 10 4 4 25 Ammesso 

18 2367469  6 10 3 4 23 Ammesso 

19 2348048  5 7 4 4 20 Non ammesso 

20 2364066  8 10 4 5 27 Ammesso 

21 2359352  7 10 3 3 23 Ammesso 

22 2346956  4 8 4 3 19 Non ammesso 

23 2358895  7 10 3 3 23 Ammesso 

24 2371412  7 8 5 4 24 Ammesso 

25 2371569 *      esclusa Esclusa 

26 2359440   7 6 3 5 21 Ammesso 

27 2367954  6 7 3 4 20 Non ammesso 

28 2369430  6 8 3 3 20 Non ammesso 

29 2352823  6 9 3 3 21 Ammesso 

30 2366753  5 10 1 0 16 Non ammesso 



31 2366975  6 10 3 3 22 Ammesso 

32 2369862  7 10 5 4 26 Ammesso 

33 2341398  9 10 4 5 28 Ammesso 

34 2369085  5 10 2 3 20 Non ammesso 

35 2355561  5 10 3 2 20 Non ammesso 

36 2371505  7 10 4 5 26 Ammesso 

37 2371215  5 7 3 5 20 Non ammesso 

38 2368660  7 8 4 4 23 Ammesso 

39 2366316  7 6 3 4 20 Non ammesso 

40 2358108  7 7 4 4 22 Ammesso 

41 2361290  5 10 2 3 20 Non ammesso 

42 2368536  8 4 3 5 20 Non ammesso 

43 2350713  5 10 3 3 21 Ammesso 

44 2342334  6 5 4 5 20 Non ammesso 

45 2366470  8 10 4 4 26 Ammesso 

46 2346838  6 7 3 3 19 Non ammesso 

47 2349542  8 10 4 4 26 Ammesso 

48 2356696  5 10 2 0 17 Non ammesso 

49 2350531  8 10 4 4 26 Ammesso 

50 2366513  7 7 3 3 20 Non ammesso 

51 2352737  6 8 5 5 24 Ammesso 

52 2362053  6 3 3 4 16 Non ammesso 

53 2356974  6 3 3 4 16 Non ammesso 

54 2371468  6 8 3 4 21 Ammesso 

55 2368753  6 10 3 3 22 Ammesso 

56 2355939  5 10 3 2 20 Non ammesso 

57 2370038  8 6 3 4 21 Ammesso 

58 2355788  6 8 3 3 20 Non ammesso 

59 2362031  6 6 3 4 19 Non ammesso 

60 2348158  6 3 4 4 17 Non ammesso 

61 2371622  7 10 4 4 25 Ammesso 

62 2371150  5 7 3 5 20 Non ammesso 

63 2359160  5 5 2 0 12 Non ammesso 

64 2366266  6 5 2 2 15 Non ammesso 

65 2359042  6 5 3 2 16 Non ammesso 

66 2359008  5 10 2 2 19 Non ammesso 

67 2357086  5 6 3 5 19 Non ammesso 

68 2347342  8 6 2 5 21 Ammesso 

69 2366825  8 5 1 2 16 Non ammesso 

70 2371467  5 10 3 2 20 Non ammesso 

71 2358499  6 7 3 4 20 Non ammesso 



72 2353056  6 6 2 3 17 Non ammesso 

73 2371560  5 10 3 2 20 Non ammesso 

74 2355859  5 10 3 2 20 Non ammesso 

75 2370639  7 7 4 4 22 Ammesso 

76 2356967  5 5 3 2 15 Non ammesso 

77 2362665  5 8 3 3 19 Non ammesso 

78 2357393  6 7 3 4 20 Non ammesso 

79 2351955  5 10 3 3 21 Ammesso 

80 2369936  6 10 3 3 22 Ammesso 

81 2359080  7 6 3 5 21 Ammesso 

82 2356343  6 5 3 4 18 Non ammesso 

83 2369355  7 5 3 4 19 Non ammesso 

84 2369750  7 6 3 4 20 Non ammesso 

85 2352354  5 10 2 3 20 Non ammesso 

86 2367900  6 10 3 3 22 Ammesso 

87 2370071  5 5 3 3 16 Non ammesso 

88 2370216  6 10 3 3 22 Ammesso 

89 2362838  6 5 3 3 17 Non ammesso 

90 2352888  6 6 4 4 20 Non ammesso 

91 2362906  7 5 4 3 19 Non ammesso 

92 2355353  7 8 4 3 22 Ammesso 

93 2362592  4 10 2 3 19 Non ammesso 

94 2361261  7 7 3 3 20 Non ammesso 

95 2371151  8 10 5 4 27 Ammesso 

96 2365059  4 10 3 3 20 Non ammesso 

97 2354161  4 10 3 3 20 Non ammesso 

98 2366824  8 5 3 4 20 Non ammesso 

99 2367108  7 10 4 4 25 Ammesso 

100 2368215  8 10 4 4 26 Ammesso 

101 2370541   6 7 3 4 20 Non ammesso 

102 2355603  6 7 3 3 19 Non ammesso 

103 2354534  8 10 4 4 26 Ammesso 

104 2367505  5 10 2 3 20 Non ammesso 

105 2356786  8 10 4 3 25 Ammesso 

106 2356450  5 7 4 4 20 Non ammesso 

107 2369045  9 10 5 4 28 Ammesso 

108 2371296  5 6 3 5 19 Non ammesso 

109 2369219  6 5 4 5 20 Non ammesso 

110 2359478  5 6 3 5 19 Non ammesso 

111 2343782  7 7 4 2 20 Non ammesso 

112 2369573  4 10 3 2 19 Non ammesso 



113 2358912  6 5 4 4 19 Non ammesso 

114 2363586  5 9 3 2 19 Non ammesso 

115 2363072  7 10 4 4 25 Ammesso 

116 2348046  3 6 1 2 12 Non ammesso 

117 2369970  6 7 3 4 20 Non ammesso 

118 2367761  6 10 4 5 25 Ammesso 

119 2366432  7 5 4 4 20 Non ammesso 

120 2367938  8 10 4 3 25 Ammesso 

121 2367952  8 10 4 3 25 Ammesso 

122 2370729  8 7 3 2 20 Non ammesso 

123 2358699  6 7 3 4 20 Non ammesso 

124 2357835  7 10 3 3 23 Ammesso 

125 2370282  7 10 5 4 26 Ammesso 

126 2362257  7 8 5 4 24 Ammesso 

127 2368412  4 10 3 3 20 Non ammesso 

128 2348723  6 5 4 4 19 Non ammesso 

129 2352188  8 10 3 4 25 Ammesso 

130 2369576  10 10 5 5 30 Ammesso 

131 2348025  3 10 2 1 16 Non ammesso 

132 2369863  7 6 3 4 20 Non ammesso 

133 2371279  7 5 4 4 20 Non ammesso 

134 2357299  5 7 3 5 20 Non ammesso 

135 2357976  7 7 3 4 21 Ammesso 

 

* La candidata (num. 2371569) è esclusa dal concorso perché dalla documentazione non risulta 

presente il progetto di ricerca. 

 

 

  



ALLEGATO A 

 

Il significato delle colonne B.1-B.7 è definito nella Tabella B del verbale PRIMO, in cui sono 

stabiliti i criteri di valutazione dei titoli e delle pubblicazioni scientifiche presentati e che di seguito 

si riportano. 

 

Tabella B – Criteri per la valutazione dei titoli e delle pubblicazioni scientifiche – Art. 5 Bando di concorso 

B.1) Altra laurea di secondo livello Punti 0,5/laurea  Punti 1 Max 

B.2) Altro titolo di dottorato di ricerca Punti 1/dottorato Punti 2 Max 

B.3) Attestato di perfezionamento corsi post-laurea Punti 0,5/attestato Punti 1 Max 

B.4) Frequenza di scuole di specializzazione riconosciuti dal MUR (Ex 

MIUR) 
Punti 0,2/anno Punti 1 Max 

B.5) Master Universitari 2° livello riconosciuti dal MUR (Ex MIUR) Punti 0,5/master Punti 1 Max 

B.6) Periodi post-laurea trascorsi presso istituzioni scientifiche italiane o 

straniere 
Punti 0,1/mese Punti 3 Max 

B.7) Pubblicazioni scientifiche edite alla data di scadenza del bando, che 

saranno attinenti agli obiettivi del corso e provviste di ISBN, ISSN, ISMN o 

DOI 

Punti 

1/pubblicazione 
Punti 4 Max 

 

 
N. N. Pratica  B.1 

Max  
1 

B.2 
Max 2 

B.3 
Max 1 

B.4 
Max 1 

B.5 
Max 1 

B. 6 
Max 3 

B.7 
Max 4 

TOT 
Max 10 

1 2371409  0 0 0 0 0 0 0 0 

2 2369906  0 0 0 0 0 0 0 0 

3 2363005  0 0 0 0 0 0 0 0 

4 2367922  0 0 0 0 0 0 0 0 

5 2347601  0 0 0 0 0 0 0 0 

6 2357388  0 0 0 0 0 0 0 0 

7 2370261  0 0 0 0 0 0 0 0 

8 2366664  0 0 0 0 0 0 0 0 

9 2370681  0 0 0 0 0 0 1 1 

10 2371536  0 0 0 0 0 0 0 0 

11 2356746  0 0 0 0 0 0 0 0 

12 2358048  0 0 0 0 0 0 0 0 

13 2357297  0 0 0 0 0 0 0 0 

14 2342541  0 0 0 0 0 0 3 3 

15 2359399  0.5 0 0 0 0 0 0 0.5 

16 2368716  0 0 0 0 0 0 0 0 

17 2371542  0 0 0 0 0 0 0 0 

18 2367469  0 0 0 0 0 0 0 0 

19 2348048  0.5 0 0 0 0 0 2 2.5 

20 2364066  0 0 0 0 0 0 0 0 

21 2359352  0 0 0 0 0 0 0 0 

22 2346956  0 0 0 0 0 0 0 0 

23 2358895  0 0 0 0 0 0 0 0 



24 2371412  0 0 0 0 0 0 0 0 

25 2371569  0 0 0 0 0 0 0 0 

26 2359440  0 0 0 0 0 0 1 1 

27 2367954  0 0 0 0 0 0 0 0 

28 2369430  0 0 0 0 0 0 0 0 

29 2352823  0 0 0.5 0 0.5 0 1 2 

30 2366753  0 0 0 0 0 0 0 0 

31 2366975  0 0 0 0 0 0 0 0 

32 2369862  0 0 0 0 0 0 0 0 

33 2341398  0 0 0 0 0 0 4 4 

34 2369085  0 0 0 0 0 0 0 0 

35 2355561  0 0 0 0 0 0 0 0 

36 2371505  0 0 0 0 0 0 1 1 

37 2371215  0 0 0 0 0 0 0 0 

38 2368660  0 0 0 0 0 0 0 0 

39 2366316  0 0 0 0 0 0 2 2 

40 2358108  0 0 0 0 0 0 0 0 

41 2361290  0 0 0 0 0 0 0 0 

42 2368536  0 0 0 0 0 0 0 0 

43 2350713  0 0 0 0 0 0 2 2 

44 2342334  0 0 0 0 0 0 0 0 

45 2366470  0 1 0 0 0 0.2 4 5.2 

46 2346838  0 0 0 0 0 0 0 0 

47 2349542  0 0 0 0 0 0 1 1 

48 2356696  0 0 0 0 0 0 0 0 

49 2350531  0 0 0 0 0 0 0 0 

50 2366513  0 0 0 0 0 0 0 0 

51 2352737  0 0 1 0 0 0 1 2 

52 2362053  0 0 0 0 0.5 0 0 0.5 

53 2356974  0 0 0 0 0 0 0 0 

54 2371468  0 0 0 0 0 0 0 0 

55 2368753  0 0 0 0 0 0 0 0 

56 2355939  0 0 0 0 0.5 0 1 1.5 

57 2370038  0 0 0 0 0 0 0 0 

58 2355788  0 0 0 0 0 0 0 0 

59 2362031  0 0 0 0 0 0 0 0 

60 2348158  0 0 0 0 0 0 0 0 

61 2371622  0 0 0.5 0 0 0 4 4.5 

62 2371150  0 0 0 0 0 0 0 0 

63 2359160  0 0 0 0 0 0 0 0 

64 2366266  0 0 0 0 0 0 0 0 



65 2359042  0 0 0 0 0 0 0 0 

66 2359008  0 0 0 0 0 0 0 0 

67 2357086  0 0 0 0 0 0 0 0 

68 2347342  0 0 0 0 0.5 0 4 4.5 

69 2366825  0 0 0.5 0 0 0 4 4.5 

70 2371467  0 0 0 0 0 0 0 0 

71 2358499  0 0 0 0 0 0 0 0 

72 2353056  0.5 0 0 0 0.5 0 0 1 

73 2371560  0 0 0 0 0 0 1 1 

74 2355859  0 0 0 0 0 0 0 0 

75 2370639  0 0 0 0 0 0 1 1 

76 2356967  0 0 0 0 0.5 0 0 0.5 

77 2362665  0 0 0 0 0 0 0 0 

78 2357393  0 0 0 0 0 0 0 0 

79 2351955  0 0 0 0 0 0 0 0 

80 2369936  0 0 0 0 0 0 0 0 

81 2359080  0 0 0 0 0 0 0 0 

82 2356343  0 0 0 0 0 0 0 0 

83 2369355  0 0 0 0 0 0 0 0 

84 2369750  0 0 0 0 0 0 0 0 

85 2352354  0 0 0 0 0 0 4 4 

86 2367900  0 0 0 0 0 0 0 0 

87 2370071  0 0 0 0 0 0 0 0 

88 2370216  0 0 0 0 0 0 1 1 

89 2362838  0 0 0 0 0 0 1 1 

90 2352888  0 0 0 0 0 0 2 2 

91 2362906  0 0 0 0.2 0 0 0 0.2 

92 2355353  0 0 0 0 0.5 0 2 2.5 

93 2362592  0 0 0 0 0 0 0 0 

94 2361261  0 0 0 0 0 0 0 0 

95 2371151  0 0 0 0 0 0 0 0 

96 2365059  0 0 0 0 0 0 0 0 

97 2354161  0 0 0 0 0 0 0 0 

98 2366824  0 0 0 0 0.5 0 1 1.5 

99 2367108  0 0 0 0 0 0 1 1 

100 2368215  0 0 0 0 0 0 1 1 

101 2370541  0 0 0 0 0 0 0 0 

102 2355603  0 0 0.5 0 0 0 2 2.5 

103 2354534  0 0 0 0 0 0 0 0 

104 2367505  0 0 0 0 0 0 0 0 

105 2356786  0 0 0 0 0 0 1 1 



106 2356450  0 0 0 0 0 0 2 2 

107 2369045  0 0 0 0 0 0 2 2 

108 2371296  0.5 0 0 0 0 0 0 0.5 

109 2369219  0 0 0 0 0 0 0 0 

110 2359478  0 0 0 0 0 0 0 0 

111 2343782  0 0 0 0 0 0 0 0 

112 2369573  0 0 0 0 0 0 0 0 

113 2358912  0 0 0 0 0 0 1 1 

114 2363586  0 0 0 0 0 0 0 0 

115 2363072  0 0 0 0 0 0 1 1 

116 2348046  0 0 0 0 0 0 0 0 

117 2369970  0 0 0 0 0 0 0 0 

118 2367761  0 0 0 0 0 0 0 0 

119 2366432  0 0 0 0 0 0 0 0 

120 2367938  0 0 0 0 0 0 2 2 

121 2367952  0 0 0 0 0 0 0 0 

122 2370729  0 0 0.5 0 0 0 0 0.5 

123 2358699  0 0 0 0 0 0 0 0 

124 2357835  0 0 0 0 0 0 1 1 

125 2370282  0.5 0 0 0 0 0 0 0.5 

126 2362257  0 0 0 0 0 1 0 1 

127 2368412  0 0 0 0 0 0 1 1 

128 2348723  0 0 0 0 0 0 1 1 

129 2352188  0 0 0 0 0 0 0 0 

130 2369576  0 0 0 0 0 0 0 0 

131 2348025  0 0 0 0 0 0 0 0 

132 2369863  0 0 0 0 0 0 0 0 

133 2371279  0 0 0 0 0 0 0 0 

134 2357299  0 0 0 0 0 0 0 0 

135 2357976  0.5 0 0 0 0 0 0 0.5 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto dalla Commissione di Dottorato in Studi Umanistici 


